
 

COMUNE DI MELPIGNANO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 56 del 04/06/2018 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 56 DEL 04/06/2018 

 
OGGETTO: Delibera G.C. n.110 del 20.11.2013 "Regolamento Comunale per la celebrazione dei 

Matrimoni Civili - Approvazione". Modifica ed integrazione. 

 

L’anno duemiladiciotto addì quattro del mese di Giugno alle ore 16.00, presso la SALA GIUNTA, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco  STOMEO IVAN. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO STOMEO IVAN SI 

VICE SINDACO AVANTAGGIATO  VALENTINA SI 

ASSESSORE PUZZOVIO DANIELA -- 

 
Presenti n° 2   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale  LANDOLFO ZANELIA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  STOMEO IVAN, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 56 del 04/06/2018 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la precedente deliberazione G.C. n.110 del 20.11.2013 con cui è stato adottato il 

Regolamento per la celebrazione dei Matrimoni Civili ed istituito le tariffe per l’utilizzo 

delle sale comunali durante la cerimonia;  

VISTA altresì la delibera G.C. n.19 del 30.01.2014 con cui sono state introdotte 

modifiche al predetto Regolamento; 

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore delle nuove norme che disciplinano le 

Unioni Civili si rende necessario modificare il predetto Regolamento nel senso di 

renderlo applicabile anche alle celebrazioni delle Unioni Civili; 

RITENUTO quindi dover modificare il predetto Regolamento riportando in ogni parte 

in cui si fa riferimento ai Matrimoni Civili le seguenti modifiche “Matrimoni e Unioni 

Civili”; 

TUTTO ciò premesso e considerato;  

ACQUISITI i pareri ex art. 49 comma 1° e 147bis del D. Lgs n° 267 del 18/08/2000; 

CON voti unanimi e favorevoli espressi come per legge, 

DELIBERA 

1) Di modificare per le motivazioni esposte in narrativa, il Regolamento 

Comunale per le Celebrazioni dei Matrimoni Civili approvato con delibera G.C. n.110 

del 20.11.2013 riportando in ogni parte del predetto Regolamento in cui si fa 

riferimento ai Matrimoni Civili la seguente modifica: “Matrimoni ed Unioni Civili”; 

2) DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed 

unanime votazione, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio GAETANI  GIUSEPPE in data 04/06/2018 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Sindaco Il Segretario Generale 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 56 del 04/06/2018 

 STOMEO IVAN  LANDOLFO ZANELIA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 292 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LANDOLFO ZANELIA attesta che 
in data 06/06/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
            

 
   
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

        

 

                                                           
 

Il Firmatario della Pubblicazione 

 LANDOLFO ZANELIA  


